PREFEITURA DE 	ir

QUIXADA

ATA COMPLEMENTAR DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 07.002/2024-

SEDUMASP

/ F5LL_

\- 	ubta 	1
\ co5SÂO DE J

S-.

Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e dois minutos, reuniram-se o Agente de
contratação da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°
14.06.001/2023, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Concorrência pública acima mencionada, de

acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em
atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°

07.002/2024-SEDUMASP, para realizar os procedimentos relativos ao Concorrência pública n°  07.002/2024-SEDUMASP.

item 1- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA - DISTRISTOS CALIFÓRNIA E
TAPUIARÁ

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNP)/CPF

VALOR 	DATA/HORA

Inabilitado

Convocação

A participante B.S. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N*
04.490.770/0001-10, R$ 1.166.329,46 foi inabilitado. Motivo: Atenção licitante arrematante
do item 1, após solicitarmos documentação de habilitação novamente para o referido
tem, tendo em vista que não houve acréscimo de documentação, a licitante B.S.
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA está INABILITADA por apresentar apenas 1 balanço
patrimonial não atendendo a alínea b" do item 8.23 do Anexo 1 do edital. Quanto aos 	03/07/2024
quantitativos das parcelas de relevância são insuficientes tanto para capacidade técnica 	14:04:43
profissional quanto operacional, não atendendo as parcelas de relevância das alíneas
e b" do item 1 do Anexo 1 do edital. Não apresentou registro no Conselho Profissional
competente do responsável técnico e não comprovou o seu vinculo com a licitante, não
atendendo ao subitem b2.1 e b.21.1 do item 8 do Anexo 1 do edital. Não apresentou a
declaração da alínea 	do item 8 do Anexo 1 do edital.

Participante CONSTRUTORAS SERVICOS & LOCACOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	03/07/2024
03.888.573/0001-91, foi convocada. 	 14:0639

item 2- CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DISTRITOS DIVERSOS

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) agente de contratação)

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJICPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Habilitado
Habilitada a participante R A CONSTRUTORA EIRELI inscrito no CNPJ/MF N* 	03/07/2024
13.772.961/0001-66 	 14:03:10

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

MENSAGEM 	i 	 DATA/HORA

O certame de N*  07.002/2024-SEDUMASP retornou da suspensão.
03/07/2024

09:03:26

03/07/2024
09:05:06

Sistema

Responsável 	Bom dia senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

Rua T: 	Enéas, 643

Altos, 63900-169 - Quixadã-CE
6

9

sLi— ,  7M1

RESPONSÁVEL

MENSAGEM

DATA/HORA

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

O(A) Agente de contratação solicita a participante R A CONSTRUTORA EIRELI
inscrita no CNPJ/MF N°13.772.961/0001-66, os documentos habilitatórios até a
data: 03/07/2024 às 11:06.

O(A) Agente de contratação solicita a participante B.S. SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 04.490.770/0001-10, os documentos
habilitatórios até a data: 03/07/2024 às 11:06.

Bom dia Sr pregoeiro.. a volta do certame que foi suspenso foi inconstitucional, o
sr teria que avisa 24 horas com atencedencia a volta o pregão como mando no
edital, iremos entra com recurso e tambem como mandato de segurança no
certame, tem q prevalecer a lei..

Atenção licitante, a convocação de retomada do certame foi amplamente
publicada nos mesmos meios de aviso do edital, no jornal de grande circulação e
jornais oficiais dos Municípios, Estado e União, conforme acostado aos autos.

Atenção licitantes, estamos fazendo a análise dos documentos de habilitação.

Atenção licitantes, estamos suspendendo a sessão para almoço e o retorno será as
14:00.

Bom tarde senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

Participante B.S. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
04.490.770/0001-10 foi inabilitada do(s) item 1 - CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA - DISTRISTOS CALIFÓRNIA E TAPUIARÁ pelo Agente de
contratação. Motivo: Atenção licitante arrematante do item 1, após solicitarmos
documentação de habilitação novamente para o referido item, tendo em vista
que não houve acréscimo de documentação, a licitante B.S. SERVICOS E
CONSTRUCOES LTDA está INABILITADA por apresentar apenas 1 balanço
patrimonial não atendendo a alínea "b" do item 8.2.3 do Anexo 1 do edital. Quanto
aos quantitativos das parcelas de relevância são insuficientes tanto para
capacidade técnica profissional quanto operacional, não atendendo as parcelas de
relevância das alíneas "a" e "b" do item 1 do Anexo 1 do edital. Não apresentou
registro no Conselho Profissional competente do responsável técnico e não
comprovou o seu vínculo com a licitante, não atendendo ao subitem b.2.1 e b.2.1.1
do item 8 do Anexo Ido edital. Não apresentou a declaração da alínea "d" do item
8 do Anexo 1 do edital.

Participante B.S. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
04.490.770/0001-10 foi inabilitada pelo Agente de contratação. Motivo: Atenção
licitante arrematante do item 1, após solicitarmos documentação de habilitação
novamente para o referido item, tendo em vista que não houve acréscimo de
documentação, a licitante B.S. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA está
INABILITADA por apresentar apenas 1 balanço patrimonial não atendendo a alínea
"b" do item 8.2.3 do Anexo 1 do edital. Quanto aos quantitativos das parcelas de
relevância são insuficientes tanto para capacidade técnica profissional quanto
operacional, não atendendo as parcelas de relevância das alíneas "a" e "b" do item 1
do Anexo 1 do edital. Não apresentou registro no Conselho Profissional
competente do responsável técnico e não comprovou o seu vínculo com a
licitante, não atendendo ao subitem b.2.1 e b.2.1.1 do item 8 do Anexo 1 do edital.
Não apresentou a declaração da alínea "d" do item 8 do Anexo 1 do edital.

O(A) Agente de contratação solicita a participante CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 03.888.573/0001-91, a proposta
readequada até a data 03/07/2024 às 16:10.

ATENÇÃO SR. LICITANTE CONSTRUTORA S SERVICOS & LOCACOES LTDA, A
PROPOSTA READEQUADA DEVERÁ SER ENVIADA COM PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA CONSOLIDADA, COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO DO B.D.I. E ENCARGOS
SOCIAIS, conforme item 7.10.1 do edital e deverá ser anexada ainda garantia
adicional da proposta conforme item 7.8.4 do edital.

Sr pregoeiro qual o valor da garatia adicional por favor?

favor ver item 7.8.4 do edital.

A participante CONSTRUTORA 5 SERVICOS & LOCACOES LTDA inscrita no
CNPJ/MF N° 03.888.573/0001-91, enviou a proposta readequada.

03/07/2õ,4 	ubf'C3
SSÃO

03/07/2024
09:05:56

03/07/2024
09:51:07

03/07/2024
09:58:17

03/07/2024
11:16:10

03/07/2024
11:18:23

03/07/2024
14:01:53

03/07/2024
14:04:43

03/07/2024
14:04:44

03/07/2024
14:09:14

03/07/2024
14:09:53

03/07/2024
14:14:38

03/07/2024
14:16:21

03/07/2024
15:27:04

Responsável

CONSTRUTORA S
SERVICOS &

LOCACOES LTDA

Responsável

Responsável

Responsável

Responsável

CONSTRUTORA S
SERVICOS &

LOCACOES LTDA

Responsável

CONSTRUTORA S
SERVICOS &

LOCACOES LTDA

Rua Tabcfià Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

RESPONSÁVEL

Responsável

Responsável

Sistema

QUIXADA

Atenção licitantes, estamos fazendo a análise da proposta de preço anexada

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, devido ao fim do
expediente, mas o retorno se dará no dia 04 de julho de 2024, as 09:00.

O certame de NQ 07.002/2024-SEDUMASP foi suspenso com retorno em
04/07/2024 ms 09:00. Motivo: FINAL DE EXPEDIENTE

PREFEJIURA DE

MENSAGEM

51

F

DATA/HORA

03/07/2024
16:10:43

03/07/2024
16:56:13

03/07/2024
16:57:41

ASSINATURA

j, 14,L -2fo ~,to,7 óqo*t—

.h

c-

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Agente de contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

José Ivan de Paiva Junior

Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Aluizio Edygardy Filgueiras de Albuquerque

Gesyka Crisóstomo de Sousa

o

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE